АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.10.2019

	№
	  252

	пгт Подосиновец

	  О внесении изменений в постановление Администрации Подосиновского района                       от 03.03.2015 № 60

В связи с кадровыми и организационными изменениями в Администрации Подосиновского района Администрация Подосиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Подосиновского района от 03.03.2015 № 60 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими Администрации Подосиновского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Подосиновского района от 24.08.2018 № 153):

          1.1. В части Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими Администрации Подосиновского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:  в п. 15 слова «на официальном сайте органов местного самоуправления Подосиновского района http://www.podosadm.ru»  заменить словами «на официальном сайте Администрации Подосиновского района Кировской области http://www.podosadm.ru».

         1.2. В части Перечня должностей муниципальной службы Администрации Подосиновского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять  сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также для сообщения работодателем при заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должности муниципальной службы Администрации Подосиновского района, в течение двух лет после его увольнения с муниципальной службы о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего по последнему месту его службы, утвердив его в новой редакции, согласно приложению № 1.
Глава Подосиновского района               С.П. Синицын
                                                                                       Приложение № 1
                                                                                                      УТВЕРЖДЁН

                                                                                                      постановлением Администрации

                   Подосиновского района

                      от  16.10.2019   №  252
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы Администрации Подосиновского района, при  назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные  служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе                   и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей, а также для сообщения работодателем при заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должности муниципальной службы Администрации Подосиновского района, в течение двух лет после его увольнения                          с муниципальной службы о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего по последнему месту его службы
1. Все высшие должности.
2. Главные должности:

Начальник управления образования;

Начальник управления  экономики и прогнозирования;

Заведующий отделом культуры;

Заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами;

Заместитель начальника финансового управления;
Заместитель начальника  управления по вопросам жизнеобеспечения, главный градостроитель района.

3. Ведущие должности:
Заведующий сектором закупок управления экономики и прогнозирования;
Заведующий сектором, главный бухгалтер финансового управления;

4. Старшие должности:

Главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами;

Главный специалист по опеке и попечительству;
Главный специалист финансового управления (осуществляющий контрольно-ревизионную деятельность);

Ведущий специалист, юрисконсульт финансового управления (осуществляющий  контроль за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ);
Ведущий специалист финансового управления (осуществляющий исполнение бюджетных полномочий по внутреннему финансовому аудиту);
Ведущий специалист сектора закупок управления экономики и прогнозирования.
_______________